EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

PROFESSOR DE INGLÊS

A Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Nereu Ramos, nº 65,

centro de Monte Castelo/SC.

TORNA PÚBLICO:

O presente Edital de Chamada Pública, em razão de esgotada a listagem

de professores classificados por disciplina/componente curricular no processo

seletivo Edital nº 001/2019, onde o mesmo destina-se à admissão em caráter

temporário de Professor de Inglês, conforme Quadro de Vagas em Anexo, parte

integrante deste Edital.

LOCAL, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA PÚBLICA:

Local: Secretaria Municipal de Educação e Cultura, situada na Rua Nereu

Ramos, 65 – Centro – Monte Castelo/SC;

Data: 09/08/2021 (segunda-feira);

Horário: 09h30min

CRITÉRIOS PARA ESCOLHA CHAMADA PÚBLICA PROFESSOR DE

INGLÊS

1. Professores habilitados: Licenciatura na disciplina

2. Professores não habilitados: Cursando a disciplina

3. Formado em outras disciplinas

4. Cursando outras disciplinas

Professores habilitados: Licenciatura na disciplina

Havendo dois ou mais candidatos habilitados na disciplina interessados na

vaga com a mesma formação será seguido os seguintes critérios de desempate:

 Maior tempo de serviço como Professor no Serviço Público

(comprovação mediante certidão/atestado de tempo de serviço);

 Maior idade.

Professores não habilitados: Cursando a disciplina

Havendo dois ou mais candidatos não habilitado/cursando a disciplina

interessados na vaga será seguido os seguintes critérios de desempate:

 Maior fase do curso de graduação na disciplina (comprovação

mediante atestado/declaração de matrícula);

 Maior idade.

Formados em outras disciplinas, critérios de desempate:

 Maior tempo de serviço como Professor no Serviço Público

(comprovação mediante certidão/atestado de tempo de serviço);

 Maior idade.

Cursando outras disciplinas, critérios de desempate:

 Maior fase do curso de graduação na disciplina;

 Maior idade.

Observação:

Os candidatos interessados em participar da chamada pública deverão

trazer cópia do RG (Registro Geral), como também cópia dos demais documentos

solicitados neste edital, sendo eles: comprovante de habilitação/graduação e/ou

declaração de matrícula e atestado de tempo de serviço, juntamente com a ficha de

inscrição preenchida, que segue no anexo 2 parte integrante deste edital.

Este edital entrará em vigor na data de sua publicação e terá validade para o

ano letivo de 2021.

Monte Castelo/SC, 05 de Agosto de 2021.

Osner Corrêa Netto Secretário

Municipal de Educação

ANEXO 1

QUADRO DE VAGA

VAGAS ÁREA/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR TURNO
CARGA

HORÁRIA

01
Professor de

Inglês
EEBNM Ernesto Grein Filho Matutino 20 horas

ANEXO 2

FICHA DE INSCRIÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA SELEÇÃO PARA

PROFESSOR DE INGLÊS

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Nome do Candidato:    _____________________________________
Nº do RG:     Nº CPF:
Data de Nascimento: ___/ /

PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE INGLÊS

TEMPO DE SERVIÇO

Monte Castelo,  ___de  _de 2021

Assinatura do Candidato:

Instituição de Ensino Cidade/UF

Instituição Cargo Anos Meses Dias

TOTAL  TEMPO DE SERVIÇO:

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Nome do Candidato:    _____________________________________
Nº do RG:     Nº CPF:
Data de Nascimento: ___/ /

PROFESSOR NÂO HABILITADO/ CURSANDO A DISCIPLINA DE INGLÊS

Instituição de Ensino Cidade/UF Semestre

Monte Castelo,  ___de  _de 2021

Assinatura do Candidato:

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Nome do Candidato:    ______________________________________
Nº do RG:     Nº CPF:
Data de Nascimento: ___/ /

FORMADO EM OUTRA DISCIPLINA

TEMPO DE SERVIÇO

Monte Castelo,  ___de  _de 2021

Assinatura do Candidato:

Instituição de Ensino Cidade/UF

Instituição Cargo Anos Meses Dias

TOTAL  TEMPO DE SERVIÇO:

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Nome do Candidato:    ______________________________________
Nº do RG:     Nº CPF:
Data de Nascimento: ___/ /

CURSANDO OUTRA DISCIPLINA

Instituição de Ensino Cidade/UF Semestre

Monte Castelo,  ___de  _de 2021

Assinatura do Candidato: